AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional de
Educação de Luziânia, com sede na Rua Padre Domingos, nº 13 - Centro,
Luziânia/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 007/2022; Proc. nº
2022.0000.605.5561. Abertura: 23 de setembro de 2022, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para
implantação de quadra coberta no Colégio Estadual Professor Josué
Meireles, no município de Luziânia-GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$ 353.014,04. Retire e acompanhe o Edital no
site.educacao.go.gov.br/. Informações na Unidade Escolar, (61) 3622-1857.

Goiânia, 05 de setembro de 2022.
Márcia Gomes da Silva Mendes

Presidente da Comissão Especial de Licitação

21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.874

<#ABC#328151#21#383913>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022
03 202200006055526 Catalao Carolina V. da Costa 06/09 até 8h59min de

21/09
21/09 às 9h

202200006065504 Goiania Antonio O. da Silva
202200006066924 Miriam B. Ferreira 06/09 até 9h59min de

21/09
21/09 às 10h

202200006064264 Goiatuba Oseas B. Guimaraes 06/09 até 8h59min de
20/09

20/09 às 9h
01 202200006066887 Jussara Marechal Rondon
04 202200006062168 Morrinhos Olimpio Silva 06/09 até 8h59min de

21/09
21/09 às 9h

09 202200006066375 Uruaçu C.E de Amarolandia
02 202200006064188 Joaquim Taveira
04 202200006065416 Castelo Branco 06/09 até 13h59min

de 21/09
21/09 às 14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#328151#21#383913/>

Protocolo 328151
<#ABC#328313#21#384071>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 034/2022. Processo nº 202200006016420. Abertura: 26
de setembro de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço
por Item. Objeto: contratação de empresa para  futura e eventual
aquisição de material de consumo, para Distribuição Gratuita
(Camisetas, bermudas, calça legging, calça comprida, jogos de
coletes, meias esportivas, conjuntos de agasalhos e uniformes
esportivos), para atendimento de eventos a serem promovidos
por meio da   Superintendência de Desporto Educacional, Arte  e
Educação da Secretaria de Estado da Educação, pelo período de
12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e seus Anexos.
Valor total estimado: R$ 1.792.725,52. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 06.09.2022 até 08h59min do
dia 26.09.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#328313#21#384071/>

Protocolo 328313
<#ABC#328319#21#384086>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 021/2022. Processo nº 202200006018400. Abertura: 22
de setembro de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de Insumos, no eixo Tecnológico de
Infraestrutura,  para   execução do Curso FIC - Jardineiro, visando
a qualificação de profissionais para exercerem a ocupação de
Jardineiro, a fim de promover a avaliação, aplicação e execução
de técnicas de construção de habilidades e competências

profissionais teórico-práticas necessárias à atuação no mundo do
trabalho, tornando-os aptos ao exercício nas diversas funções de
jardinagem. O Curso será oferecido aos Alunos que participam
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego
PRONATEC-PRISIONAL, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, conforme Edital e
seus Anexos. Valor total estimado: R$ 30.278,70. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 06.09.2022 até
08h59min do dia 22.09.2022. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#328319#21#384086/>

Protocolo 328319
<#ABC#328320#21#384087>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 107/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 107/2022; Proc. nº
2022.0000.605.9264.  Abertura: 23 de setembro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Bacilândia, município de Fazenda Nova - GO .
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.659.544,96. Retire e acompanhe
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#328320#21#384087/>

Protocolo 328320
<#ABC#328341#21#384108>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional
de Educação de Luziânia, com sede na Rua Padre Domingos, nº
13 - Centro, Luziânia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0484ac56

22Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.874

Preços nº 007/2022; Proc. nº 2022.0000.605.5561. Abertura: 23 de
setembro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica de engenharia para implantação de quadra
coberta no Colégio Estadual Professor Josué Meireles, no
município de Luziânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
353.014,04. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na Unidade Escolar, (61) 3622-1857.

Goiânia, 05 de setembro de 2022.
Márcia Gomes da Silva Mendes

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#328341#22#384108/>

Protocolo 328341
<#ABC#328295#22#384061>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 095/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.603.1763, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Prof. Alcides
Jubé, no município de Goiás - GO. Empresas HABILITADAS: 1-
Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82
e 2- Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60.
Empresas INABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções -
ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46 e 2- Construtora Ferreira Pessoa
Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76, ambas por ferirem o item 5.10.2
do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93,
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 05 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#328295#22#384061/>

Protocolo 328295

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#328003#22#383750>

EXTRATO DO CONTRATO 091/2022
Processo: 202200016007197. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: JR Distribuidora de
Produtos Medicos Hospitalares LTDA, CNPJ 38.182.923/0001-84.
Objeto: Aquisição de teste imunocromatográfico validado para
amostras forenses . Vigência: 12 meses. Recurso: 138/Funesp.
Valor total: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data: 31/08/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#328003#22#383750/>

Protocolo 328003
<#ABC#328066#22#383819>

EXTRATO DO CONTRATO 093/2022
Processo: 202200007040727. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Leonardo A. Pereira
Construções EIRELI-ME, CNPJ 19.781.472/0001-57. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de construção
da Delegacia de Polícia no município de Trindade-GO    . Vigência: 12
meses. Recurso: 224/União. Valor total: R$ 780.568,43 (setecentos
e oitenta mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e três
centavos). Data: 02/09/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#328066#22#383819/>

Protocolo 328066
<#ABC#328040#22#383791>

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 072/2022

Processo 202200007039801
Errata da redação consignada na matéria veiculada no Diário Oficial/
GO nº 23.862, de 19/08/2022, pg. 13, conforme segue publicação
no site: https://www.seguranca.go.gov.br/editais-e-licitacoes/retifi-
cacao-do-termo-de-homologacao-do-pregao-eletronico-n-072-2022.
html

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#328040#22#383791/>

Protocolo 328040

<#ABC#327964#22#383708>

PUBLICAÇÃO Nº 14/2022 - SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás,
nos termos do Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, e no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV do artigo 54 da Lei estadual nº 19.969,
de 11 de janeiro de 2018, que Institui o Código de Ética e Disciplina
dos Militares do Estado de Goiás e dá outras providências, resolve:

Elogiar o 3º Sgt QPBM 02.483 Marcelo Resende Teodoro,
CPF nº 003.***.***-17, atualmente à disposição desta Secretaria e
lotado na Superintendência Integrada de Tecnologia em Segurança
Pública, por ter se dedicado sobremaneira nas frentes de serviço
daquela unidade, atuando sempre com presteza, profissionalismo,
dedicação e comprometimento. O militar demonstrou não medir
esforços para sanar as demandas a ele apresentadas. Meus
agradecimentos pela dedicação e afinco. Elogio individual.
Conste-se em seus assentamentos. Publique-se.

Goiânia, 2 de setembro de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#327964#22#383708/>

Protocolo 327964

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#328345#22#384112>

Extrato de Portaria nº. 70/2022 - SSP - Processo nº.
201800007084517 - O Gerente de Gestão e Finanças, no uso de
suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora pública
CAMILA SANTOS ÁVILA, inscrita no CPF/MF n.º 608.757.861-34,
ocupante do cargo de Papiloscopista Policial da Classe Especial, do
quadro de pessoal efetivo da Polícia Civil, para exercer a função de
Gestor do Contrato n.º 215/2019 (evento n.º 7268920), firmado
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado
da Segurança Pública, e a sociedade CELG DISTRIBUIÇÃO S/A,
inscrita no CNPJ/MF n.º 01.543.032/0001-04, nos autos do processo
administrativo nº. 201800007084517, cujo objeto é o fornecimento
de energia elétrica, pelo prazo de vigência de 60 (sessenta) meses.
Art. 2º Designar o servidor público LUCAS BORGES CORRÊA
DE SOUZA, inscrito no CPF/MF n.º 060.171.361-35, ocupante do
cargo de Assessor A9, do quadro de servidores da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD, para exercer a função de Gestor
Substituto do presente contrato. Art. 3º O servidor público LUCAS
BORGES CORRÊA DE SOUZA, também fica designado como
Fiscal do Contrato supracitado. Art. 4º Os servidores designados
exercerão as funções de Gestor e Fiscal do Contrato durante o
período em que o ajuste estiver vigente. Art. 5º Estabelecer que,
para a consecução dos objetivos propostos neste ato, o Gestor ora
designado deverá: a) fiscalizar, acompanhar e verificar a perfeita
execução dos contratos, competindo-lhe o previsto no art. 52 da Lei
17.928/12; b) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas
à execução do contrato, inclusive com a juntada de documentos,
em ordem cronológica, necessários ao bom acompanhamento do
contrato, determinando as providências necessárias à correção
das falhas ou defeitos observados com estabelecimento de prazo
para a solução; c) transmitir ao contratado instruções e comunicar
alterações de prazos, cronogramas de execução e especificações
do projeto, quando for o caso e após autorização expressa da
autoridade superior; d) dar imediata ciência formal a seus superiores
dos incidentes e das ocorrências da execução que possam acarretar
a imposição de sanções ou a rescisão contratual; e) adotar as
providências necessárias para a regular execução do contrato; f)
promover, com a presença de representante do contratado, a medição
e verificação dos serviços e fornecimentos já efetuados, atestando
as notas fiscais/faturas ou outros documentos hábeis e emitindo a
competente habilitação para o recebimento de pagamentos; g) manter
controle dos pagamentos efetuados e dos saldos orçamentário,
físico e financeiro do contrato; h) verificar a qualidade dos materiais
e/ou dos serviços entregues, podendo exigir sua substituição
ou refazimento, quando não atenderem aos termos do que foi
contratado; i) esclarecer prontamente as dúvidas do contratado,
solicitando ao setor competente da Administração, se necessário,

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0484ac56

BRASIL, 6 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: D3BB5498-8CC1-4705-94A0-4CF80056B228